INDICAÇÃO Nº
308
, DE 2008

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes que realize estudos necessários para a liberação de recursos para a construção de calçadões nas Ruas Dr. Rodrigues de Azevedo (Rua Principal), Capitão Oscar Santos Bittencourt ( Rua do CSU) e Joaquim Cardoso Machado ( Rua da Paróquia Cristo Rei) , município de LORENA.

JUSTIFICATIVA

A construção de calçadões nas Ruas Dr. Rodrigues de Azevedo (Rua Principal), Capitão Oscar Santos Bittencourt ( Rua do CSU) e Joaquim Cardoso Machado ( Rua da Paróquia Cristo Rei) , município de LORENA, é uma antiga reivindicação da população local.

Tais obras são necessárias em virtude da grande movimentação de pedestres, garantindo maior segurança e conforto à população, estimulando o comércio na região, com a revitalização desses importantes espaços públicos, garantindo o bem estar dos habitantes de Lorena.

Por tudo isso, em virtude dos fatos apontados é que apresentamos a presente indicação.

Sala das Sessões, em

Deputado Aloisio Vieira - PDT

SPL - Código de Originalidade: 776765 140208 1621